
平成２６年１１ 月１７日

1学年保護者 各位

那 覇 市 立 神 原 中 学 校

校 長 名嘉 ゆり子

１学年主任 知念 常美

（公印省略）

『なは市場を知る』講演会について

朝夕の寒気が身にしみるころとなりました。保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこ

ととお喜び申し上げます。

２学期がスタートして約１ヶ月。今日から制服も冬服となり、子ども達は、中学生らしく、

頼もしくなりました。明日から、中間テストが始まります。２学期に入ってから学習に対する

意識が変わった子ども達が多く、テストの結果が楽しみです。保護者の皆様も体調面、栄養面

のサポートよろしくお願いします。

さて、本校１学年、総合的な学習の時間では「地域の産業や職業を知ろう」というテーマで

学習を進めています。このたび、琉球新報の「南風」のコーナーで「なは市場」について記事

を執筆なされている、なは市場振興会の代表理事新里俊一さんをお招きして、講演会を実施す

ることになりました。講演を聴くことで、地域の良さや市場を継承、活性化するための取り組

み、そこで働く人の思いを知ることを目的としています。

つきましては、ご多忙とは存じますが、ご都合のつく保護者の皆様はご参加下さいますよう、

ご案内申し上げます。なお、当日は「なは市場」のゆるキャラも参加の予定です。楽しみにし

ていて下さい。

記

１ 日 時 平成２６年１１月２１日（金）５，６校時 （13：40～ 15:30）

２ 場 所 神原中学校体育館

３ 講師 一般社団法人 なは市場振興会 代表理事 新里俊一 氏

４ 演題 「なは市場を知る」

※ ご不便をおかけしますが、駐車スペースが限られておりますので、自家用車での来校は

お控え下さい。


